
CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

V        č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             2/2018 

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, 

    přehoupli jsme se do druhé poloviny roku 2018, 

začíná léto, čas dovolených a odpočinku. Přeji vám 

všem, abyste těchto dnů využili k regeneraci sil, mohli 

se věnovat svým koníčkům a všemu, co vás těší. 

 

V krátkosti vás seznámím s tím, co nás v letošním roce 

ještě čeká. 

 

Revitalizace veřejného prostranství v okolí školy: 

zahájení bylo zkraje června, hotovo by mělo být do 

konce srpna, tedy do zahájení nového školního roku. 

Náklady na tuto akci jsou 1,5 mil. Kč, z toho dotace ze 

Zlínského kraje byla poskytnuta ve výši 770 tis. Kč. 

V současné době jsou téměř hotovy všechny zpevněné 

plochy a část oplocení, po dokončení se bude pokračo-

vat na novém oplocení vpravo od vjezdu do školy. Ná-

sledně bude provedena výsadba zeleně. 
 

Montáž rekuperačních jednotek v ZŠ a MŠ: tato 

vzduchotechnická zařízení budou zabudována v prů-

běhu prázdnin do školních učeben a taky do místnosti 

školky. Jedná se o zařízení na výměnu vzduchu v míst-

nostech. Tato montáž VZT jednotek je součástí akce 

„Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ a MŠ“. Fi-

nanční náklady budou 614 tis. Kč, dotace z OPŽP bu-

dou činit 430 tis. Kč. Na zateplení budovy, které se 

bude realizovat v r. 2019, jsme dostali finanční dotaci 

z OPŽP ve výši 1,12 mil. Kč, celkové náklady budou 

činit 2,8mil. Kč (z obecního rozpočtu bude tato spolu-

účast činit na VZT a zateplení celkem 1,86 mil. Kč). 

V rámci celé této akce byly již vyměněny plynové 

kotle a udělaná nová regulace ÚT v hodnotě 200 tis. 

Kč. 
 

Oprava místní komunikace na kopci: jedná se o úsek 

od domu p. Romana Podzemného po dům p. Hadvi-

čáka. Náklady na opravu budou ve výši 790 tis. Kč, do-

tace z MMR (Ministerstvo pro místní rozvoj) činí 390 

tis. Kč.  
 

Oprava pomníku obětem světových válek u kostela: 

oprava by měla být hotova do 100. výročí vzniku sa-

mostatného Československého státu. Náklady na 

opravu činí 210 tis. Kč, dotace z Ministerstva obrany 

činí 160 tis. Kč. 
 

Propoj vodovodu Kopec na rozvod vody z obecní 

studny: v současné době se zpracovává projektová do-

kumentace. Napojení na vodovod bude v místech pod 

objektem vodárny a následně bude odpojena studna zá-

sobující domy nad vodárnou. Tyto domy budou propo-

jeny na vodovod přes automatickou tlakovou stanici, 

aby byl ve vodovodu dostatečný tlak a kvalitnější voda 

pro obyvatele, kteří tuto vodu používají. 

 

VOLBY DO OBECNÍCH ZASTUPITELSTEV A SENÁTU PARLAMENTU ČR 

Na základě Rozhodnutí prezidenta republiky ze dne 23. května 2018 byly vyhlášeny volby do Senátu Parlamentu 

České republiky, do zastupitelstev obcí a zastupitelstev městských obvodů a městských částí ve statutárních městech 

a do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho městských částí. Termín voleb je stanoven na  

pátek 5. října a sobotu 6. října 2018. 
Uběhly čtyři roky, kdy jsem spolu s naším novým zastupitelstvem nastoupil do vedení obce. Touto cestou chci našemu 

obecnímu zastupitelstvu upřímně poděkovat. Velmi si cením jejich obětavého přístupu k práci, odvedené pro občany 

a obec.  

http://www.obec-choryne.cz/
http://www.obec-choryne.cz/


    S t r a n a /  2  

 

V této relativně krátké době se nám podařilo podnítit a následně i zrealizovat několik důležitých akcí, které mají 

pozitivní význam pro všechny věkové kategorie našich občanů. Mezi ty významnější patří například oprava kulturního 

domu nebo přemístění ordinace obvodního lékaře se zajištěním bezbariérového přístupu. V nedávné době byly také 

zahájeny úpravy okolí základní a mateřské školy, které zajistí bezpečný vstup dětí a jejich rodičů do školy. Mimo tyto 

větší finanční počiny probíhaly drobnější opravy, které zabezpečovaly dobrý chod obce, s nimiž jste byli také průběžně 

seznamováni v Choryňském zpravodaji.  

Naše obec žije pestrým společenským životem, na kterém se určitou měrou podílí jak obecní zastupitelstvo, místní 

dobrovolné zájmové organizace a skupiny, základní a mateřská škola, místní farní úřad a společnost pro pomoc 

blízkým – Institut Krista Velekněze, umístěná v budovách kláštera, tak občané Choryně. Nejen těmto, ale také všem, 

kteří naši obec dobře prezentují, jak v rámci školních nebo zájmových aktivit, patří mé velké poděkování.  

Pro plynulý chod a rozvoj naší obce je velmi důležité, aby se tak dělo za podpory jejich občanů. Je naší velkou výhodou 

mít možnost k volbám jít a podpořit tak svým hlasem zájmy své a svých spoluobčanů. Tak neváhejte a přijďte. Budeme 

se na vás těšit. 

Pavel Kývala  

starosta 

                                                                                                                                                                                                                  
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 16.5.2018 

  

ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Choryně dle 

předložených výkazů a dále schvaluje rozdělení 

hospodářského výsledku ve výši 37.021,16 Kč do 

fondu odměn a fondu rezerv dle předloženého návrhu: 

fond odměn 7.000,- Kč, rezervní fond 30.021,16 Kč. 

 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Choryně sestavenou 

ke dni 31.12.2017, dle předložených účetních 

dokumentů Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy 

účetní uzávěrky, Zprávy o výsledku přezkoumaní 

hospodaření za rok 2017, Zprávy o výsledku finanční 

kontroly za rok 2017 a Inventarizační zprávy. 

 

ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2017 a 

souhlasí s celoročním hospodařením obce. 
 

ZO schvaluje použít zisk z kulturní akce – Společenský 

ples a dětský karneval ve výši 37.850,- Kč na 

zakoupení nových židlí do kulturního domu. 

 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně s 

Charitou Valašské Meziříčí na úhradu nákladů na 

pokrytí základních činností sociálních služeb ve výši 

15.000,- Kč v roce 2018. 

 

ZO revokuje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně s 

Charitou Valašské Meziříčí na úhradu nákladů na 

pokrytí základních činností sociálních služeb ve výši 

15.000,- Kč v roce 2018 a konstatuje, že tento návrh 

byl již schválen na 20. zasedání zastupitelstva obce. 

 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Choryně Institutu 

Krista Velekněze, z.s., Domov pro seniory Panny 

Marie Královny, na provoz Domova pro seniory ve 

výši 30.000,- Kč v roce 2018. 
 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Choryně 

Římskokatolické farnosti Choryně, na opravu kostela 

ve výši 50.000,- Kč. 
 

ZO neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně 

s Linkou bezpečí, na provoz nákladů ve výši 5.000,- Kč 

v roce 2018. 

 

ZO deleguje pana Pavla Kývalu, starostu obce jako 

zástupce obce Choryně na řádnou Valnou hromadu 

společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, která se 

koná 7.6.2018 ve Vsetíně. 

 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2018 

dle předloženého návrhu. 

 

ZO si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané věci 

a souhlasí se zřízením práva věcného břemene pro 

investora a oprávněného, společnost ČEZ Distribuce, 

spočívající v omezení vlastnických práv k části 

obecního pozemku parc. č. 412/1, ostatní plocha – 

ostatní komunikace za účelem zřízení zařízení 

distribuční soustavy – zemní kabelové přípojky pro 

budovu č.p. 254 Choryně na parc. č. 397/2 Choryně dle 

předložené situace. Břemeno se zřizuje úplatně, cena je 

stanovena dohodou ve výši 5.000,- Kč bez DPH. K této 

částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 

zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 

Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné 

po provedení vkladu věcného břemene do katastru 

nemovitostí za podmínek stanovených vlastní 



    S t r a n a /  3  

 

smlouvou. Náklady řízení na KN a náklady na pořízení 

GP hradí Budoucí oprávněná. 
Za tímto účelem schvaluje Zastupitelstvo obce návrh 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a právu provést stavbu č. IP-12-8021653-001. 

 

ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi 

Zlínským krajem a obcí Choryně na akci „Revitalizace 

veřejného prostranství u ZŠ a MŠ v Choryni“ ve výši 

770.000,- Kč. 
 

ZO schvaluje firmu TYKO Ateliér s.r.o., zastoupená 

Ing. Radomírem Tymlem, jednatelem, a Ing. Petrem 

Kosíkem, jednatelem, pro výkon Technického dozoru 

stavebníka na akci „Revitalizace veřejného 

prostranství u ZŠ a MŠ v Choryni“ za částku 35.000,-

Kč bez DPH dle cenové nabídky. 
 

ZO stanovuje počet členů zastupitelstva obce pro 

volební období 2018 - 2022 na 9. 

 

ZO schvaluje nákup nových židlí do horního sálu 

restaurace v počtu 60 ks za cenu max. 2000,- Kč/ks a 

vymalování horního předsálí a sálu. Na obě investice 

budou poptány cenové nabídky od tří dodavatelů, 

rozhodující pro výběr dodavatele bude nejnižší 

nabízená cena ve srovnatelné kvalitě. 

 

ZO nesouhlasí se zapojením do společného systému 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb pod 

DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko dle 

předloženého návrhu. 
 

ZO neschvaluje poskytnutí příspěvku do rozpočtu 

DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb 

v částce 100,- Kč/1 obyvatele. 
 

ZO schvaluje provedení úpravy počítačové sítě na OÚ 

dle předložené cenové nabídky v hodnotě 97.390,- Kč 

bez DPH za materiál. Instalační práce budou účtovány 

v částce 595,- Kč/hod. bez DPH. Tyto práce nejsou 

součástí cenové nabídky a budou účtovány dle 

skutečně odpracovaných hodin. 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 27.6.2018 

 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na dodávku a 

montáž VZT zařízení na akci „Snížení energetické 

náročnosti ZŠ a MŠ Choryně“ mezi obcí Choryně, 

zastoupená starostou Pavlem Kývalou a firmou 

KLIMA solution, s.r.o. na základě doporučení 

hodnotící komise dle Protokolu z  

2.  jednání hodnotící komise ze dne 25.06.2018. 
 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci „Oprava 

MK Kopec 1c“ mezi obcí Choryně, zastoupená 

starostou Pavlem Kývalou a firmou SWIETELSKY 

stavební s.r.o. 
 

ZO schvaluje nákup pozemků parc. č. 321/3 o výměře 

11 m2 – lesní pozemek, parc. č. 638/58 o výměře 152 

m2 – lesní pozemek, od vlastníka M.Z., za cenu  

25,- Kč/m2 včetně dřevní hmoty, celkem za 4.075,- Kč. 
 

ZO souhlasí se zřízením práva věcného břemene pro 

investora a oprávněného, společnost ČEZ Distribuce 

a.s., spočívající v omezení vlastnických práv k části 

obecního pozemku parc. č. 95/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace na k.ú. Choryně z důvodu realizace 

nového nadzemního kabelového vedení NN 

k pozemku parc. č. 440/2.   Břemeno se zřizuje úplatně, 

výše jednorázové úhrady je stanovena ve výši  

1.000,- Kč bez DPH. Náklady řízení a náklady na 

pořízení příslušného GP hradí investor. 

Za uvedeným účelem ZO schvaluje obsah návrhu 

Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

smlouvy IV-12-8013559/002, uzavíranou mezi obcí 

Choryně a společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

 

ZO schvaluje zpracování dokumentu „Plán rozvoje 

sportu obce Choryně na roky 2018 – 2023“ za cenu 

7.000,- Kč od Ing. Jany Pelcové Krejčové. 

 

ZO schvaluje vyhlásit výběrové řízení na akci „Snížení 

energetické náročnosti ZŠ a MŠ Choryně“ dle pravidel 

OPŽP a výběrovým řízením pověřuje Ing. Janu 

Pelcovou Krejčovou. Cena za provedení výběrového 

řízení veřejné zakázky je Kč 5.000,- Kč. 
 

ZO schvaluje návrh SOD k provedení díla Zabezpečení 

řízení projektů veřejných zakázek, „Snížení 

energetické náročnosti ZŠ a MŠ Choryně“. Celková 

cena za provedení díla činí 36.000,- Kč. 
 

ZO povoluje výjimku v počtu dětí mateřské školy v 

Mateřské škole Choryně, pro školní rok 2018/2019 

zvýšením počtu ze stanoveného stavu 24 dětí na nový 

stav 28 dětí. 
 

ZO schvaluje příspěvek na stravování paní D. Z., ve 

výši 5,- Kč a to od 1. července 2018. 

 



Z FOTBALOVÉHO DĚNÍ 

 

FOTBALISTÉ CHORYNĚ SE STALI PŘEBORNÍKY OKRESU 

Velkého úspěchu dosáhli naši fotbalisté v právě skončeném ročníku 2017/2018. Jsou vítězi okresního přeboru a v 

následujícím ročníku fotbalových soutěží budou opět působit v I.B třídě, kterou organizačně již řídí Krajský fotbalový 

svaz Zlín. K zisku titulu a k postupu našim fotbalistům všichni gratulujeme! 

 

 
 

A umístění ostatních našich celků? Záložní B družstvo skončilo ve III. třídě na 9. místě, žáci obsadili konečné 5. místo, 

pro přípravku se tabulky z nějakého důvodu nevedou.   

 

A jak dále? 

Utkáním našeho áčka dospělých v krajském poháru, na vlastním hřišti proti celku Vlachovic, v neděli 29. července 

2018 od 17.30 hodin se rozjede nový ročník fotbalových soutěží. Do něj jsme přihlásili 3 družstva, dvě družstva 

dospělých Choryně A do již zmíněné krajské soutěže I.B třídy, Choryně B do okresní soutěže III. třídy a přípravku do 

okresního přeboru. Choryně A hraje svůj první mistrovský zápas nového ročníku v sobotu 11. srpna na hřišti v Horním 

Lidči. Choryně B začne o 14 dnů později, soupeř zatím není znám, přípravka začne na konci prázdnin. Choryni A 

povede p. Radim Žmiják, Choryni B pak náš předseda p. Luboš Tvrdoň, přípravku bude mít na starosti p. Karel Haša.  

    

Vážení sportovní příznivci a přátelé, také vám tímto děkujeme za chování přízně v průběhu minulého soutěžního 

ročníku, za návštěvy našich utkání, ve kterých jsme se vám snažili nabídnout co nejlepší fotbalový zážitek. Poděkování 

od nás patří také obci Choryně za poskytnutou finanční dotaci na letošní rok a také všem našim dalším sponzorům a 

rodičům našich nejmenších fotbalistů za finanční i materiální výpomoc a obětavost a všichni dohromady si přejme, ať 

se fotbalu a sportu vůbec v naší obci daří. 

Za TJ Sokol L. Hadvičák    

      

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

Jsou tady prázdniny – pro školáky devět písmen, ale s nekonečně dlouhým obsahem. Začalo léto, které slibuje snad  

i hezké počasí. Někdo se těší, jak pojede k babičce a dědečkovi nebo na tábor, jiný zase někam k moři na dovolenou. 

Někteří rodiče ale musí řešit, co s dětmi po celé dva měsíce, protože tolik dovolené žádný z rodičů nemá. I proto máme 

v místní mateřské škole prázdninový provoz od 2. 7.  do 20. 7. 2018. 

 



    S t r a n a /  5  

 

A co se v ZŠ a MŠ událo v posledních měsících?  
Děti ze ZŠ i MŠ jezdily od března do května na bazén ve Valašském Meziříčí (doprava byla  
podpořena projektem MŠMT), žáci 4. ročníku absolvovali také povinnou dopravní výchovu  

na dopravním hřišti.   

 

V tomto čtvrtletí jste se mohli vyjadřovat v Dotazníku spokojenosti k chodu školy.  

Všem respondentům moc děkujeme. Vyhodnocení na: www.zschoryne.cz.  
 

Děti z mateřské školy se jely v červnu podívat na parní vlak do Valašského Meziříčí a do Podlesí na chov lam. Také 

v MŠ zakončily celoroční atletickou přípravku akcí „Školka v pohybu“, odkud si přivezly pěkné medaile. V rámci 

našeho úspěšného projektu „Společné vzdělávání v ZŠ a MŠ Choryně“ proběhly tři přednášky hlavně pro rodiče 

předškoláků s odborníky: Mgr. Popelovou a Mgr. Pavliskovou z P-PP Valašské Meziříčí na téma „Školní zralost“, dále 

s Mgr. Muchovou o logopedii a Mgr. Vlkovou  se zaměřením na grafomotoriku. Tyto programy mají pomáhat rodičům 

v připravenosti dětí na vstup do základní školy.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlety MŠ 

 

 

Se školáky jsme se letos vydali na výlet vlakem do Zlína, kde jsme navštívíli obuvnickou dílnu a Mezinárodní festival 

filmů pro děti a mládež. Se školní družinou jeli žáci ještě do Nového Jičína na LASER GAME.  

 

 

Výlet ZŠ do Zlína 
 

 

http://www.zschoryne.cz/
http://www.zschoryne.cz/


    S t r a n a /  6  

 

V posledním čtvrtletí jsme zařazovali také aktivity s ekologickou výchovou: DEN ZEMĚ, DEN ZDRAVÍ, UKLIĎME 

SVĚT – UKLIĎME ČESKO či program s V. Chaloupkem z ČT v Muzeu ve Valašském Meziříčí. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

                                    Den Země                                                                 Ukliďme svět – ukliďme Česko 
 

V soutěžích jsme měli několik úspěchů: 
• 1. místo ve Zlínském kraji v soutěži HEJTMANŮV POHÁR (pro cenu si pojedeme  

na podzim na KÚ do Zlína) 
• V kreativní soutěži „ZE STARÉHO NOVÉ“ se umístila M. Vaňková. 
• 5. místo v ČR – sběr starého papíru (Projekt Zelený strom) 
• V literárně – výtvarné soutěži „CHTĚL BYCH SI ADOPTOVAT ZVÍŘE“ uspělo hned 7 dětí MŠ a ZŠ 

Choryně. 
 
Od počátku června realizuje obec Choryně u školy stavební úpravy veřejného prostranství a zeleně a my už se moc těšíme 

na nové: bezbariérové chodníky, parkovací plochu, oplocení i zeleň. 

 

V druhé polovině června jsme se už pošesté vydali na rodinný festival Holešovská regata 2018. Tentokrát 

s netradičním plavidlem „E.T.MIMOZEMŠŤAN“, který řídila posádka: Marek Hrabovský, Markéta Vaňková, Radek 

Pobořil a Tereza Kolenčínová. V roli hlavních postav se vezli: Ondřej Novyckyj a Eliška Máchová.  Z festivalu jsme 

si nakonec odvezli 1. místo v soutěži škol CONTI REGATA a vítězství - cenu diváků.  
Více na:  http://www.holesovskaregata.cz/, https://zlinsky.denik.cz/kultura_region/na-holesovske-regate-zvitezil-e-t-

mimozemstan-20180624.html   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Holešovská regata                                                                      Den s mazlíčky 

http://www.holesovskaregata.cz/
http://www.holesovskaregata.cz/
https://zlinsky.denik.cz/kultura_region/na-holesovske-regate-zvitezil-e-t-mimozemstan-20180624.html
https://zlinsky.denik.cz/kultura_region/na-holesovske-regate-zvitezil-e-t-mimozemstan-20180624.html
https://zlinsky.denik.cz/kultura_region/na-holesovske-regate-zvitezil-e-t-mimozemstan-20180624.html
https://zlinsky.denik.cz/kultura_region/na-holesovske-regate-zvitezil-e-t-mimozemstan-20180624.html


    S t r a n a /  7  

 

Ve středu 27. 6. jsme na zahradě školy pořádali pro veřejnost tradiční rozloučení se školním rokem, tentokrát tematicky 

zaměřené na domácí mazlíčky. Při výstavě psů se představilo šest dětí se svými čtyřnohými kamarády. Potom si 

přítomní mohli prohlédnout výstavku domácích mazlíčků, navštívit tvořivé workshopy, občerstvit se a podívat se na 

dvě zajímavé ukázky: kynologického klubu ZKO 26 z Valašského Meziříčí, kde předvedli i zadržení pachatele a 

canisterapii v podání Blanky Hašové se svou Ančí. Během programu jsme se také rozloučili s předškoláky MŠ, kteří 

ve školce i přenocovali. Děkujeme všem zúčastněným a hostům za vydařené odpoledne, i když nám trochu program 

narušil déšť. 
 

Školní rok jsme slavnostně ukončili 29. června rozdáním vysvědčení, poučením o bezpečnosti v době prázdnin a 

vyhodnocením celoroční sběrové soutěže žáků.   

 

Závěrem bych chtěla vám všem popřát krásné prožití prázdnin a zasloužené dovolené. 

              

          za ZŠ a MŠ Choryně - Blanka Palátová 
ředitelka 

KULTURNÍ KOMISE  

DEN MATEK  

V neděli 13. května jsme uspořádali v kulturním domě oslavu Dne matek. Krásné vystoupení si opět připravily děti ze 

základní a mateřské školy. Maminky dostaly kytičku a kávu se zákuskem. K poslechu nám zahrál pan Pobořil. 

 

 

 

 



    S t r a n a /  8  

 

POSEZENÍ SE SENIORY 

V sobotu 30. června se v kulturním domě konalo tradiční posezení s našimi seniory. Po slavnostním přípitku vystoupily 

děti z tanečního souboru Ovečky. Hostům jsme připravili večeři, kávu a zákusek. K tanci a poslechu zahrála skupina 

LP Sonet. Odpoledne to bylo vydařené a věřím, že se setkáme zase příští rok.  

 

Josef Pavlín  

předseda kulturní komise  

 

HASIČI 

 

Sbor dobrovolných hasičů se zúčastnil okrskové soutěže v Loučce, kde nás reprezentovaly ženy. Po běhu na 100 m  

s překážkami a požárním útoku skončily na postupové druhé příčce. Okresní kolo bylo již tradičně v Horním Lidči.  

K těmto dvěma disciplínám na okrese přibývá štafeta 4x100 m s překážkami. Po dokončení všech disciplín naše ženy 

dovezly pohár za 3. místo a postoupily tak do krajského kola v požárním sportu. Krajské kolo se letos bude konat ve 

Valašském Meziříčí. Přijďte tedy podpořit naše hasičky v sobotu 28. července na stadión ve Valašském Meziříčí. 

 

V sobotu 2. června jsme úspěšně skáceli naši májku. Děti ze školky a školy si připravily pěkné vystoupení. Pro 

návštěvníky byla opět připravena zabijačka, frgály a další občerstvení. Děti si mohly vyzkoušet střelbu ze vzduchovky 

nebo kološtěstí. Děkuji všem, kteří nás přišli podpořit.  

 

 
Na konci prázdnin se bude konat tradiční soutěž Juhyně, letos to bude v sobotu 25. srpna na hřišti TJ.  

 

Josef Pavlín 

velitel SDH Choryně  

 

 



    S t r a n a /  9  

 

INFORMACE Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 

VÝZVA K OBČANŮM! 

Chtěl bych touto cestou vyzvat některé z našich 

občanů, aby na sběrné místo pro tříděný odpad, hlavně 

na prostranství před rybárnou nám neustále nenaváželi 

jiné odpady, jako jsou například koberce, vysloužilé 

elektrospotřebiče, různý nábytek a podobně. Těchto 

odpadů se mohou naši občané zbavit 2x ročně, 

zpravidla na jaře a na podzim při svozech 

velkoobjemových a nebezpečných odpadů, taktéž 

vysloužilých elektrospotřebičů nebo kovového 

odpadu. Pokud má někdo okamžitou potřebu se zbavit 

výše uvedených odpadů, může je po domluvě na 

obecním úřadě odvézt do Odpadového centra v 

Bystřici pod Hostýnem. 

 

Podobná situace se také děje na místním hřbitově. Je 

tam přistavený velký kontejner na objemovější odpady, 

dva kontejnery 1100 l a neustále tam někdo zakládá 

hromádky s betonem, kamením a hlínou. Pokud 

provádíte jakékoliv úpravy svého hrobového místa 

anebo pokud vám úpravy dělá kamenická firma, je 

třeba tyto práce nahlásit na obecní úřad a domluvit se, 

jak se bude případný odpad likvidovat. 

 

5. června 2018 jsem se zúčastnil schůze Svazku obcí 

pro hospodaření s odpady, kde mimo jiné ředitel 

skládky Ing. Režný zmínil skutečnost, že se stále 

zvyšuje množství tříděných odpadů, především plastů. 

U plastů jsou však velké problémy s jejich prodejem a 

velká část se po vytřídění na třídicích linkách vrací na 

skládku. Tím se samozřejmě zvyšují náklady na jejich 

likvidaci. Mgr. Pánek (předseda svazku obcí) nás 

informoval o jednání předsednictva svazku. Vzhledem 

k rostoucím nákladům je nutné vypracovat nové 

kalkulace nejen na svoz tříděného odpadu, ale i na svoz 

a uložení komunálního odpadu. S novými cenami 

budou obce následně seznámeny, aby se k nim mohly 

vyjádřit. 

 

Zdeněk Slovák 

místostarosta 

 
Z FARNOSTI 

 

Dne 14. června 2018 bylo v naší farnosti 1. sv. přijímání, ke kterému přistoupilo 5 dětí. Slavnost proběhla v příjemném 

rodinném a přátelském duchu, za což děkuju všem, kteří se zapojili do přípravy a průběhu slavnosti. 

 

OPRAVY V KOSTELE 

V kostele probíhají opravy podle plánu. Byla vyměněna poškozená střecha nad panskou oratoří za novou z měděného 

plechu. Celková částka opravy činí 224 592,- Kč – z toho příspěvek z Arcibiskupství olomouckého byl 100 000,- Kč 

a z obce Choryně 30 000,- Kč. Další část z příspěvku obce v hodnotě 20 000,- Kč byla použita na úpravu dlažby 

v presbytáři, která právě probíhá. Plánujeme ještě dokončit odvlhčení a odvodnění zdí kostela.  

 

Tímto chci poděkovat obci za podporu opravy kulturní památky, která je součástí života obce a je jednou z dominant 

v obci. 

 

Přeji vám příjemné, pokojné a bezúrazové prožití prázdninového a dovolenkového času. 

o. Pavel Jombík 

 

Z DOMOVA PRO SENIORY 

 

Letos v únoru se konal 2. klášterní ples. K tanci a poslechu nám hráli pan Pavel Halaška na akordeon, pater Jan Mach 

na housle a mandolínu a jeho otec Jan Mach hrál na cimbál a taktéž na akordeon. Poseděli jsme, zazpívali si, zatančili 

a zasoutěžili. Tance i soutěže byly přizpůsobeny jak vozíčkářům, tak chodícím. V hojném počtu přišli také místní 

senioři a řada příbuzných a známých našich obyvatelek. Všichni odcházeli s dobrou náladou a s nadšením. 

 

S přicházejícím jarem jsme začali vyvážet naše seniorky do zahrady. Jednu krásnou slunnou sobotu jsme uspořádali 

sportovní odpoledne. Na programu byl turnaj v kuželkách, běh, případně chůze na krátké trati, hod míčků do kbelíku, 



    S t r a n a /  10  

 

hod míčků na terč a svinování „šneků“ na cívce. 

Společné akce utužují vzájemné vztahy, podporují 

dobrou náladu celého kolektivu a v neposlední řadě jde o 

nácvik jemné motoriky a koordinace pohybů seniorek.  
 
Děkujeme pracovníkům obecního úřadu za pozvání na 

oslavu Dne matek. Setkávání s mladšími generacemi je 

zdrojem vitality starších občanů obecně a obyvatelek 

Domova zvlášť, zároveň je obohacující pro obě strany. 

Ke Dni matek jsme pozvali k nám do Domova děti 

z mateřské školy v Poličné s úžasným programem 

s použitím písní pánů Uhlíře a Svěráka. 

 

Ve čtvrtek 31. 5. jsme se vydali na pouť na Svatý Hostýn. 

Jeli jsme malým autobusem a sedmi auty. Tato akce je logisticky velmi náročná, protože každá obyvatelka musí mít 

svého průvodce. V každém autě musí sedět jeden držitel průkazu OZP s parkovacím průkazem, abychom mohli bez 

problémů vyjet až k bazilice. Paní vedoucí Ing. Hedvika Šimíčková však organizaci pouti po létech zkušeností 

bravurně zvládá. Vždy je to nezapomenutelný zážitek pro všechny účastníky. Vděčnost seniorek je nesmírná, obzvlášť 

letos, kdy nám počasí neobyčejně přálo. 

 

Za pomoci klientů Domova pro sociálně potřebné pokračujeme v nátěru oken a parapetů na hlavní budově. Doufáme, 

že v letošním roce už budeme mít všechna okna natřená. 

 

Obyvatelky Domova pro seniory a klientky Domova pro sociálně potřebné spolupracují na sběru bylinek a výrobě 

různých sirupů a marmelád. Přijďte si k nám vybrat. 

 

Na závěr bych chtěla poděkovat zastupitelům obce za schválení dotace na provoz Domova pro seniory. 

Marie Sedlářová 

 

 



    S t r a n a /  11  

 

 



    S t r a n a /  12  

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

Vážení spoluobčané, 
začaly prázdniny a to znamená, že jsme pro vás připravili tradiční Rybářské posezení  

Pod Hrázkou, které se koná 14. července ve 14.00 hodin. Jako obvykle nabízíme rybí 

speciality a pro nejmenší kološtěstí. 

Příjemnou zábavu a dobrou chuť vám přeje místní rybářský svaz. 

 

RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY 

V letošním roce proběhnou rybářské závody na chovném rybníku Choryně I, a to 8. září 2018.  
Věříme, že každý zúčastněný rybář si přijde na svůj úlovek a že neodejde s prázdnou, neboť rybník je zcela zarybněn. 

Tímto vás všechny zvu k příjemné zábavě.  

Radomír Šavrda 

předseda MO ČRS Choryně 

 

Z OBECNÍ KNIHOVNY 

 

Půjčovní doba: Úterý 15.30 – 18.30 hod., Čtvrtek 15.30 – 18.30 hod.           

 
V době od 24. 7. 2018 do 20. 8. 2018 bude knihovna zavřena!  

 

Přijďte si včas vybrat dobré čtení na prázdniny a dovolenou. V knihovně 

máme nyní čtyři cirkulační soubory: modrý, žlutý, červený a fialový, ve 

kterých je celkem 414 nových knih, ze kterých si můžete vybírat.                                                

Aktuální informace o půjčovní době a nových knihách najdete na našich 

webových stránkách www.choryne.knihovna.cz.                                               
 

Těšíme se na vaši návštěvu!                                           

    Zdeňka Pavlínová  

knihovnice                    
 

 

BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. BARBORY V CHORYNI O PRÁZDNINÁCH: 
 

Nedělní mše sv. budou o prázdninách zatím beze změny – tedy v 7.30 a v 9.00 hod. 

Případné změny budou oznámeny ve farních ohláškách a na stránce farnosti. 

 

 

POPLATKY V ROCE 2018: 
 

Upozorňujeme ty z vás, kteří ještě nezaplatili poplatek za komunální odpad a poplatek ze psů, aby tak neprodleně 

učinili buď:  

- na obecním úřadě 

- bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800, variabilní symbol u poplatku za odpad je 1340+č.p. domu, 

variabilní symbol u poplatku ze psů je 1341+č.p. domu 

 

Poplatek za komunální odpad na rok 2018 činí 470,- Kč za osobu a je splatný k 30.6.2018! 

Poplatek ze psů na rok 2018 činí 200,- Kč za jednoho psa a je splatný k 31.3.2018! 

 
Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 30.6.2018. Uzávěrka příštího čísla 15.9.2018. Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

http://www.choryne.knihovna.cz/
http://www.choryne.knihovna.cz/


 

 

 


